47Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 8 DE MAIO DE 2025
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.527

Secretaria de Estado da Cultura
<#ABC#534616#47#615015>

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA
TERMO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO

Número do Processo SISLOG: 112994
Número do Processo SEI: 202500005006753

Às 15:00 horas, do dia 30/04/2025, iniciou-se a sessão pública
on-line para realização dos procedimentos relativos à contratação
de Contratação de Empresa para prestação de serviços de poda
de árvores em duas unidades vinculadas à Gerência de Gestão de
Equipamentos Culturais., mediante Pregão Eletrônico nº 3/2025,
referente ao processo de contratação nº 112994 e processo SEI nº
202500005006753, quando o agente de contratação e os membros
da equipe de apoio, indicados pela Portaria de Designação de
Funções, se reuniram em atendimento às disposições contidas no
instrumento convocatório, juntamente com os licitantes, e chegaram
ao seguinte resultado:

Item 01
Descrição do item: Prestação de Serviços, serviço de poda de
árvores, com remoção do lixo produzido.
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 05.547.825/0001-44 - ENGVAN
COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME
Valor Total: R$ 14.000,00

DECLARAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando que a sessão foi conduzida conforme determina
o edital, atendendo aos preceitos da Lei federal nº 14.133, de 01
de abril de 2021 e do Decreto estadual nº 10.247, de 30 de Março
de 2023. Foi divulgado o resultado da sessão pública, a qual
foi declarada VENCEDORA no respectivo ITEM, bem como foi
concedido prazo recursal conforme preconiza a lei. Encerradas as
fases de julgamento, de habilitação e recursal, decido ADJUDICAR
o objeto citado acima e HOMOLOGAR o presente certame, nos
termos do art. 71, inciso IV da Lei federal nº 14.133, de 01 de abril
de 2021 e art. 50 do Decreto estadual nº 10.247, de 30 de Março
de 2023.

Goiânia/Go, aos 07 dias do mês de maio de 2025.
YARA NUNES DOS SANTOS

Secretária de Estado da Cultura
<#ABC#534616#47#615015/>

Protocolo 534616

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária
e Abastecimento

<#ABC#534809#47#615228>

EXTRATO DE CONTRATO N. º OC29078285520
CUSD GOV - CCER GOV

PROCESSO: 202400005040826
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE N. º 003/2025.
OBJETO: Fornecimento e a demanda de energia elétrica, entre a
empresa EQUATORIAL GOIAS DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A
e a Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento
- SEAPA.
CONTRATANTE: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de
Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº
32.746.632/0001-95.
CONTRATADA: EQUATORIAL GOIAS DISTRIBUIDORA DE
ENERGIA S/A, CNPJ nº 01.543.032/0001-04.
VALOR DO CONTRATO: R$ 117.708,84 (cento e dezessete mil
setecentos e oito reais e oitenta e quatro centavos).
VIGÊNCIA: O contrato terá vigência por prazo indeterminado.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUARIA E ABASTECIMENTO, aos 17 dias do mês de abril de
2025.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
<#ABC#534809#47#615228/>

Protocolo 534809

<#ABC#534817#47#615240>

EXTRATO DE CONTRATO N. º OC26634964571

PROCESSO: 202400005040890
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE N. º 001/2025.
OBJETO: Fornecimento e a demanda de energia elétrica, entre a
empresa EQUATORIAL GOIAS DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A
e a Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento
- SEAPA.
CONTRATANTE: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de
Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº
32.746.632/0001-95.
CONTRATADA: EQUATORIAL GOIAS DISTRIBUIDORA DE
ENERGIA S/A, CNPJ nº 01.543.032/0001-04.
VALOR DO CONTRATO: R$ 18.558,00 (dezoito mil quinhentos e
cinquenta e oito reais).
VIGÊNCIA: O contrato terá vigência por prazo indeterminado.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUARIA E ABASTECIMENTO, aos 04 dias do mês de abril de
2025.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
<#ABC#534817#47#615240/>

Protocolo 534817

AUTARQUIAS
Agência Estadual de Turismo – GOIÁS

TURISMO
<#ABC#534565#47#614957>

ESTADO DE GOIÁS
GOIÁS TURISMO - AGÊNCIA ESTADUAL DE TURISMO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO
CONTRATO Nº 03/2025

Processo nº 202400027001099
Contratante: GOIÁS TURISMO - AGÊNCIA ESTADUAL DE
TURISMO DO ESTADO DE GOIÁS, CNPJ Nº 03.549.463/0001-03.
Contratada: CS BRASIL FROTAS S.A, CNPJ nº: 27.595.780/0001-16.
Objeto: O presente termo de apostilamento ao Contrato nº. 03/2025
tem como objeto: a) o reajuste do contrato em 4,56%(quatro vírgula
cinquenta e seis por cento) considerando a variação acumulada nos
últimos 12 (doze) meses, de fevereiro/2024 a janeiro/2025, do índice
IPCA (Índice de Preços ao Consumidor Amplo); b) a alteração do
valor do contrato e c) alteração da dotação orçamentária.
Valor do apostilamento: R$ 6.812,70 (seis mil oitocentos e doze
reais e setenta centavos).
Data da assinatura: 06/05/2025.
Assina pela Goiás Turismo: FABRÍCIO BORGES AMARAL
<#ABC#534565#47#614957/>

Protocolo 534565

Agência Goiana de Assistência Técnica,
Extensão Rural E Pesquisa Agropecuária –

EMATER
<#ABC#534622#47#615022>

Instrução Normativa nº 01/2025

Regulamenta o Programa Selo de Produto Assistido da Emater
Goiás, define critérios, procedimentos e responsabilidades.

AGÊNCIA  GOIANA  DE  ASSISTÊNCIA  TÉCNICA,
EXTENSÃO  RURAL  E  PESQUISA

AGROPECUÁRIA - EMATER/GO no uso de suas atribuições
conferidas pela Portaria nº 203/2025, e considerando a importância
da valorização dos produtos da agricultura familiar com base em
critérios técnicos de acompanhamento e assistência contínua.

CAPÍTULO I - DO OBJETIVO
Art. 1º Esta Instrução Normativa estabelece os critérios,
procedimentos, responsabilidades e instrumentos operacionais do
Programa Selo de Produto Assistido da Emater Goiás, instituído
pela Portaria nº 203/2025 (73654064).

CAPÍTULO II - DOS REQUISITOS PARA ADESÃO
Art. 2º Poderão solicitar o selo os produtores que atenderem,
cumulativamente, aos seguintes requisitos:- Possuir Cadastro

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: f1f14773